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Członkostwo Polski w UE w oczach Polaków 
Od ponad dwóch lat członkostwo Polski w Unii Europejskiej jest faktem.  Jak zmieniła się polska rzeczywistość? Czy wpłynęło to na 
pozycję międzynarodową Polski i rozwój gospodarczy? Ile naszych nadziei i obaw sprawdziło? Jak zmieniło się życie przeciętnego 
Polaka? Wiadomo na pewno, że nie sprawdziły się chmurne przewidywania podsycane przez przeciwników UE podczas kampanii 
referendalnej o groźbie utraty suwerenności, tożsamości narodowej czy odrębności kulturowej. Nie nastąpił krach w rolnictwie, a w 
niektórych produktach staliśmy się wręcz potentatem wśród dostawców na rynki państw UE. Fundusze unijne płynące do 
samorządów i gmin spowodowały szybki rozwój i zwiększenie ilości inwestycji w infrastrukturę lokalną. Z drugiej strony nadal są 
obszary gospodarki, gdzie wykorzystanie funduszy idzie marnie (np. infrastruktura transportowa budowa dróg krajowych i 
autostrad), ale jest to raczej wina opieszałości i  niewydolności procedur krajowych. Niektóre branże, jak np. rybołówstwo okazały 
się bardzo wrażliwe na integrację z UE. Ale generalnie wynik ekonomiczny jest raczej na plus. A co w życiu przeciętnego 
obywatela? Jeśli ktoś nie oczekiwał cudownych zmian, i że Unia Europejska odmieni jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki jego 
życie, to raczej nie ma powodu do narzekań. W naszej prywatnej przestrzeni życiowej wiele się nie zmieniło. Możemy przekraczać 
granicę z dowodem osobistym, możemy jeździć do pracy do państw UE, choć nie wszędzie, jedne produkty potaniały, inne 
podrożały. Potwierdzają to badania sondażowe. Zdecydowana większość, bo dwie trzecie Polaków (67 proc.) ocenia, że wejście 
Polski do UE wcale nie wpłynęło na ich życie. Przeciwnego zdania jest 31 proc. badanych - przy czym 23 proc. dostrzega zmiany na 
korzyść, a 8 proc. wskazuje na ich negatywny charakter. Ponadto, jak wynika z październikowego sondażu TNS OBOP, ponad dwie 
trzecie Polaków (72 proc.) pozytywnie ocenia członkostwo Polski w Unii Europejskiej. Negatywnie obecność naszego kraju w 
unijnych strukturach ocenia 6 proc. badanych, a 19 proc. uważa, że członkostwo w UE nie jest ani czymś dobrym, ani złym. Blisko 
dwie trzecie społeczeństwa (65 proc.) wyraża przekonanie, że przynależność Polski do struktur unijnych wpłynęła na sytuację 
naszego kraju. Ponad połowa (57 proc.) badanych zauważa przy tym zmiany na lepsze. Zmiany na gorsze wskazuje 8 proc. 
respondentów, zaś 29 proc. nie dostrzega w kraju żadnych zmian związanych z członkostwem w UE. 65 proc. ankietowanych 
uważa, że wejście Polski do UE miało wpływ na pozycję naszego kraju na arenie międzynarodowej. Większość (57 proc.) badanych 
uważa, że unijne członkostwo korzystnie wpłynęło na status Polski w świecie, przeciwnego zdania jest 8 proc., zaś co czwarty 
respondent (26 proc.) jest zdania, że wejście do UE nie wpłynęło na międzynarodową pozycję Polski. 
Spoglądając na ostatnie dwa lata należy przyznać, że jako państwo i naród jesteśmy dopiero na początku drogi, którą wytycza 
członkostwo w Unii Europejskiej. Na rzetelną i historyczną ocenę decyzji o przystąpieniu przyjdzie nam jeszcze trochę poczekać. 
 
 
 

Wyraź swoją opinię 
Jeśli po przeczytaniu tego artykułu nasunęły Ci się jakieś przemyślenia, prześlij komentarz na nasz adres rcie@rcie.koszalin.pl 
zaznaczając w temacie wiadomości „debata”. Najciekawsze wypowiedzi opublikujemy na stronie internetowej Regionalnego 
Centrum Informacji Europejskiej w Koszalinie www.rcie.koszalin.pl  
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